Kur'an'ın faziletlerine dair hadisler ha
dis mecmualarında genellikle "Feza 'ilü'l
Kur'an", "Sevabü'l-Kur'an", "Menaf(u'I
Kur'an" gibi başlıkl~r altında toplanmış,
III. (IX.) yüzyılın başlarından itibaren ko
nuyla ilgili olarak daha çok hadislerden
oluşan müstakil kitap ve risaleler de ya
zılmaya başlanmıştır. Katib Çelebi, İmam
Şafii'nin (ö 204/820) MenôtiVJ-~ur'an
adlı eserinin bu alanda yapılan ilk müs
takil çalışma olduğunu belirtir (Keş{ü 'z.

?unun, II, ı 277) Eb O Abdullah Muham
med b. EyyQb el-Bece!I, Ca'fer b. Mu
hammed el-Firyabi ve İmam Nesai'nin
Feia'ilü'l-~ur'an başlığını taşıyan eser
leriyle Kurtubf'nin el- Veci'z if feiô 'ili '1-
kitôbi'l- cazfz'i bu alanın günümüze ka
dar ulaşan en eski örnekleri olup basıl
mıştır (bk bibL) Abdüsselam b.

"Mu
kaddime", 16 ; Tirmizi. "Sevabü'l-Kur'an" 14
15 ; Abdürrezzak es-sari·anf, el·M~şanne!, m:
365·384; Muhammed b. Eyyüb el -Becelf, Fe·
ia' ilü 'l -Kur'a.n (nşr. Gazve Büdeyr). Dımaşk
1988 ; Ca 'fer b. Muhammed eı-Firyabf, Feia'i·
lü ' /-Kur'a.n ( nşr. Yüsuf Osman Fazlullah Cib
rfl ). Riyad 1409/ 1989 ; Nesai. Feia.'ilü'l·Kur'an
(nşr. Farük Har.ıade). Beyrut 1413 / 1992, naşi·
rin gi ri ş i , s. 11·38; ibnü'n-Nedfm, el·Fihrist (Te
ceddüd), s. 78, 245, 277, 288; Ali b. Muham
med es-Sehavf. Cemalü 'l ·kurra.' ve kemalü ' l·
il~ra' (nşr. Ali Hüseyin ei -Bewab). Kahire 1408/
1987, I, 50·123; Kurtubf. ei·Cami' ı 78·80 ·
a.mıf .. ei-Vecfz fi feia'ili'l-kitii.bi'l.''a'zrz (nşr :
Alaeddin Ali Rıza) , Kahire 1412/ 1991 ; Zerke
şf. el·Burha.n, 1, 432·456; Süyüti, el· itkan (Bu
ga). Il, 111 3· 1143 ; Keşfü 'z.zunün, Il, 1.277; Ali
Şevah ishak, Mu'cemü musanne{a.ti' l·Kur'ani'l·
~erfm, Riyad 1403·1404/ Ül83·84, lll , 310·322;
lbrahim Ali Ömer. e/-Kur'anü 'l·Kerfm· tarfhuh ve
adabüh, Küveyt 1404 / 1984, s. 141 --162 ;-Ebü'l
Fazl Abdullah el-Gımarf, Feia'ilü'l-Kur'an, Bey·
rut 1406 / 1986. w